Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]28.07.2022
	№
	901

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики в новой редакции

Руководствуясь п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить наименование  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская основная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики на: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики.
2. Определить адрес места нахождения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики по адресу: 429525, Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер. Б. Карачуры, ул. ДРСУ, д.8.
3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики в новой редакции.
4. Уполномочить Степанову Людмилу Петровну, паспорт серии 9704 №190837, выдан Чебоксарским  РОВД Чувашской Республики  22.01.2004, на представление документов в регистрирующий орган для государственной регистрации Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская начальная общеобразовательная школа» Чебоксарского района Чувашской Республики.
5. Признать утратившим силу:
 постановление администрации Чебоксарского района от 10 декабря 2015 года №1841 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карачуринская основная  общеобразовательная  школа» Чебоксарского района Чувашской Республики в новой редакции».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Иванову Л.Е.
7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасев

	28.07.2022
Документ61  стр. 2 из 2

image1.png